
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Autorizzazione  servizio  di  stampa  del  bilancio  di  Sostenibilità  2018,  ai  sensi
dell’art. 192 D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari Venezia ha avviato fin dal 2010 il programma Ca’
Foscari  sostenibile,  che  si  occupa di  promuovere  la  sostenibilità  e  includerla
come prospettiva all’interno di tutte le attività di Ca’ Foscari;

PREMESSO che le attività di sostenibilità vengono sintetizzate annualmente in un rendiconto,
che descrive ai portatori di interesse le azioni messe in atto e i risultati ottenuti da
Ca’ Foscari, illustrandone gli impatti generati sul piano economico, ambientale e
sociale per il territorio e per la comunità; 

PREMESSO che il bilancio di sostenibilità viene pubblicato annualmente sul sito istituzionale
dell’Ateneo e punta a trovare la massima diffusione tra gli  stakeholder,  anche
attraverso la sua distribuzione nella versione stampata in italiano e in inglese;

RITENUTO di  richiedere la  stampa di  n.  350 copie  della  versione italiana del  bilancio  di
sostenibilità, individuando un fornitore idoneo a offrire tale servizio;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. Codice Appalti e in particolare l’art. 192 relativo agli
affidamenti alle società in house;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 22/04/2016 di costituzione
di Edizioni Ca’ Foscari Srl quale società a responsabilità limitata  in house  con
socio prevalente l’Ateneo;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 10/06/2016 con cui viene
approvato il contratto di servizio tra l’Ateneo e la Società;

VISTO il contratto quadro tra l’Università Ca’ Foscari e Edizioni Ca’ Foscari Srl Rep. n.
2239/Prot. n. 38786 del 02/09/2016 e la sua proroga al 31/12/2019, autorizzata
con Decreto del Direttore Generale n. 826/Prot. 58309 del 07/10/2019;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., e in presenza dei requisiti
richiesti, l’Ateneo ha presentato all’ANAC la richiesta di iscrizione di Edizioni Ca’
Foscari Srl nell’elenco delle società in house;

ACCERTATO che l’entità della spesa, coerentemente con il servizio richiesto, ammonta a un
costo medio stimato di € 3,16 (+ IVA) per la stampa di ciascun opuscolo su carta
riciclata e con inchiostri non inquinanti e un totale di € 1.150,24 (IVA compresa);

RECEPITO il preventivo di spesa di Edizioni Ca’ Foscari Srl, assunto al protocollo di Ateneo
Prot. n. 70775 del 28/11/2019, per il servizio di stampa su carta riciclata di n. 350
copie della versione italiana del Bilancio di sostenibilità 2018, per un importo di €
1.100,00 (IVA 4% compresa);

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  all’interno  dell’UA.A.AC.DG.CFS  Ufficio  Ca'  Foscari
Sostenibile - DG.CFS.SOSTENIBIL Progetto Sostenibilità dell’Università di  Ca’
Foscari, voce Coan A.C. A.C.06.08.19 Servizi di promozione -– esercizio 2019;

PRESO ATTO che il RUP ha valutato la congruità della spesa e la coerenza del servizio offerto
da Edizioni Ca’ Foscari Srl con la richiesta e le esigenze dell’Ateneo;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017; 

VISTO il  codice  di  comportamento  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia,  emanato  con
D.R. n. 212 del 12/02/2015;

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190
del 2012 e s.m.i.;

VERIFICATO che per la dott.ssa Martina Gonano non sussistono conflitti di interesse correlati
al procedimento richiamato ai fini della sua nomina a Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile – Direzione Generale
noram@unive.it / T. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 in materia di allocazione dei budget
ai centri  di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’esercizio
2019;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 di autorizzare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l’affidamento a Edizioni Ca’
Foscari Srl del servizio di stampa su carta riciclata del Bilancio di sostenibilità 2018;

Art. 2 di nominare Responsabile del Procedimento per la procedura in oggetto, ai sensi degli artt.
31 e 101 del D. Lgs n. 502016, la dott.ssa Martina Gonano;

Art. 3 di dare atto che il costo, per un totale di € 1.100,00 (IVA inclusa) ricadrà sulla voce Coan
A.C.  A.C.06.08.19  Servizi  di  promozione  -  DG.CFS.SOSTENIBIL  Progetto  Sostenibilità
Università Ca’ Foscari dell’UA.A.AC.DG.CFS Ufficio Ca' Foscari Sostenibile, esercizio 2019
– Ordine U-Gov ID DG 874187 e anticipata Coan n. 58114

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

Visto
Il Direttore dell’Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile
Dott.ssa Martina Gonano

Ufficio Ca’ Foscari Sostenibile – Direzione Generale
noram@unive.it / T. 041 234 8122

2


		2019-12-04T17:56:49+0100
	IT
	Antonio Marcato




